
Stránka 1 z 8 
 

Zápis z členské schůze Bytového družstva 

Ostřešany ze dne 20. 3. 2019 
Schůzi svolala: Renata Hájková 

Místo konání: Kulturní dům Ostřešany – začátek v 19:00 

Přítomni: 

 Renata Hájková      1 hlas 

 Lenka Becková      1 hlas 

 Josef Barvínek      1 hlas 

 Jiří Komárek      1 hlas 

 Pavlína Kremová     1 hlas 

 Petr Říha      1 hlas 

 Dušan Synek      1 hlas 

Hron: omluven 

Agenda schůze: 
1. Schválení účetní závěrky BDO za rok 2018 

2. Schválení rozdělení zisku za rok 2018 

3. Převod řadových rodinných domů a souvisejících pozemků z Obce Ostřešany na Bytové družstvo 

Ostřešany – aktuální informace a další postup 

4. Různé 

Zveřejněno na webu družstva http://bytove-druzstvo-ostresany.webnode.cz/   dne 6.3.2019 
 

Schůze byla zahájena 19:05. 
 
 
Projednané body: 
 

1. Převod řadových rodinných domů a souvisejících pozemků z Obce Ostřešany na Bytové družstvo 

Ostřešany 

Návrh: Zajistit družstvu právníka pro jednání s obcí 

Hlasování: 7 pro, 0 proti – návrh byl schválen 
 

2. Schválení účetní závěrky 

Byla předložena účetní závěrka Bytového družstva Ostřešany za rok 2018 – viz příloha. 

Návrh: Schválit účetní závěrka Bytového družstva Ostřešany za rok 2018 

Hlasování: 7 pro, 0 proti – návrh byl schválen 
 

3. Schválení rozdělení zisku za rok 2018 

Návrh: Ze zisku ve výši 38.309 Kč vytvořit povinný odvod do nedělitelného fondu a zbylou část převést na 

účet „Nerozdělený zisk minulých let“ 

Hlasování: 7 pro, 0 proti – návrh byl schválen 

Schůze byla ukončena v 19:25 hodin.  

http://bytove-druzstvo-ostresany.webnode.cz/


Stránka 2 z 8 
 

Příloha: Účetní závěrka Bytového družstva Ostřešany za rok 2018 
 

Označení  AKTIVA                                                  
Číslo 
řádku       

Bežné účetní období 
Minulé uč. 

období 

a b c 
Brutto 

1 
Korekce    

2 
Netto 

3 
Minulé období 

4 

  AKTIVA CELKEM 001 14 972,00 0,00 14 972,00 15 036,00 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 683,00   683,00 772,00 

B. Dlouhodobý majetek 003 14 190,00 0,00 14 190,00 14 190,00 

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 14 190,00   14 190,00 14 190,00 

C. Oběžná aktiva 037 82,00 0,00 82,00 58,00 

C.II. Pohledávky 046 37,00   37,00 36,00 

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 047 28,00   28,00 28,00 

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 057 9,00   9,00 8,00 

C.IV. Peněžní prostředky 071 45,00   45,00 22,00 

D Časové rozlišení aktiv 074 17,00   17,00 16,00 

 

Označení  PASIVA 
Číslo 
řádku        

Bežné 
účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

a b  c 5 6 

  PASIVA CELKEM     001 14 972,00 15 036,00 

A. Vlastní kapitál       002 14 287,00 14 249,00 

A.I. Základní kapitál       003 80,00 80,00 

A.II. Ážio a kapitálové fondy     007 14 160,00 14 160,00 

A.III. Fondy ze zisku       015 21,00 21,00 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)   018 -12,00 1,00 

A.V. Výsledek hospodaření bežného účetního období (+/-)   022 38,00 -13,00 

B. + C. Cizí zdroje       024 685,00 787,00 

C. Závazky       024 685,00 787,00 

C.I. Dlouhodobé závazky       023 685,00 779,00 

C.II. Krátkodobé závazky       024 0,00 8,00 

        

Právní forma účetní jednotky: 
družstvo 

Předmět podnikání: 
Pronájem bytů Pozn.: 

Sestaveno dne:   3.3.2019 
Schváleno valnou hromadou dne: 
20.3.2019 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní 
jednotkou 

 

  



Stránka 3 z 8 
 

Minimální závazný výčet informací 
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

    

Obchodní 
firma nebo 
jiný 
název 
účetní 
jednotky 

   

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
Bytové 
družstvo 
Ostřešany 

Účetní jednotka doručí 
účetní závěrku současně 
s doručením daňového přiznání 
za daň z příjmů 

ve zkráceném rozsahu 

 

Sídlo nebo 
bydliště 
účetní 
jednotky a 
místo 
podnikání 
liší-li se od 
bydliště 
 
Ostřešany 
338 
Pardubice 
530 02 
Česká 
Republika 

    

ke dni 
31.12.2018 

   1 x příslušnému finančnímu úřadu 
      

   
(v celých tisících Kč) 

   

   
Rok Měsíc IČ 

  

   
2018 12 25992431 

  

        

Označení  TEXT                                                                          
Číslo 
řádku        

Skutečnost v 
účetním období 

a b       c 
běžném    

1 
minulém 

2 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb   001 96,00 78,00 

A. Výkonová spotřeba     003 31,00 66,00 

C Osobní náklady     004 2,00 2,00 

F. Ostatní provozní náklady   024 25,00 23,00 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-)   030 38,00 -13,00 

J. Nákladové úroky a podobné náklady   043 35,00 61,00 

VII. 
Ostatní finanční 
výnosy     046 40,00 64,00 

K. Ostatní finanční náklady   047 5,00 3,00 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-)   048 0,00 0,00 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 38,00 -13,00 

*** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 38,00 -13,00 

**** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 38,00 -13,00 

* Čistý obrat za účetní období   055 136,00 142,00 

        

Právní forma účetní jednotky: 
družstvo 

Předmět podnikání: 
Pronájem bytů Pozn.: 



Stránka 4 z 8 
 

Sestaveno dne:  3.3.2019 
Schváleno valnou hromadou 
dne: 20.3.2019 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

 

Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31. prosinci 2018 
 

Vyhotoven

o dne: 

Podpis statutárního 

orgánu účetní jednotky 

Osoba odpovědná za 

účetnictví (jméno, podpis): 

Osoba odpovědná za 

účetní uzávěrku (jméno, 

podpis): 

3.3.2019 Renata Hájková 

předseda družstva 

 

 

Lenka Becková 

místopředseda družstva 

 

 

Ing. Jiří Komárek Ing. Jiří Komárek 

 



Stránka 5 z 8 
 

čl. I 

Obecné údaje 

 

1. Název: Bytové družstvo Ostřešany 
2. Sídlo: Ostřešany čp. 338, PSČ 530 02 
3. IČO: 25 99 24 31 
4. Právní forma: družstvo 
5. Rozhodující předmět činnosti: pronájem bytů 
6. Datum vzniku společnosti: 20. května 2003 
7. Základní jmění zapisované: 50.000,-Kč 
8. Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním jmění: 

-  nikdo 

9. Změny v obchodním rejstříku: 
- nejsou 

10. Jména a příjmení členů statutárního orgánu k 31.12.2018: 
Předseda družstva:  Renata Hájková 

    Ostřešany čp. 337, PSČ 530 02 

 

Místopředseda družstva: Lenka Becková 

    Ostřešany čp. 343, PSČ 530 02 

 

 

11. Účast v jiných obchodních společnostech 
- účetní jednotka nemá účast v jiných obchodních společnostech 
 

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců během účetního období 
- 0 
 

13. Půjčky, úvěry popř. ostatní plnění 
Členům družstva a členům statutárních a kontrolních orgánů nebyly během účetního období poskytnuty 

žádné půjčky, úvěry, bezplatné předání osobního automobilu, bezplatné předání movitých a nemovitých věcí. 

Během roku 2018 družstvo splatilo z úvěru od ČMHB běžnými splátkami částku 93 tis. Kč. Zůstatek úvěru 

k 31.12.2018 činil 685 tis. Kč. 

 

 

Čl. II 



Stránka 6 z 8 
 

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování v běžném období 

 

1. Účetní období = kalendářní rok 
 

2. Obecně uznávané účetní zásady 
Účetnictví bylo zpracováno při použití následujících obecných účetních zásad: zásada věrného zobrazení 

skutečnosti, předpoklad trvání účetní jednotky v dohledné budoucnosti, zásada periodicity, nezávislosti 

účetních období, vymezení okamžiku realizace (akruální princip), vymezení účetní jednotky, zákazu 

kompenzace, stálosti metod, oceňování v historických cenách, opatrnosti, bilanční kontinuity, oceňování 

peněžní jednotkou, srozumitelnosti informací, přednosti obsahu před formou, objektivity účetních informací, 

zásada významnosti 

 

3. Podstatné změny v účtování, postupech odpisování, účtování a vykazování proti minulému účetnímu 
období 
Žádné 

 

4. Způsob ocenění 
Dlouhodobý hmotný majetek  

- nebyl pořízen 
 

5. Stanovení reprodukční pořizovací ceny 
Reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně a pořízeného v průběhu účetního období 

nejsou žádné. 

 

6. Stanovení kursu pro přepočet cizí měny na českou korunu 
O cizí měně nebylo účtováno. 

 

 

čl. III 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

(údaje v tis. Kč) 

 

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
a. dlouhodobý hmotný majetek 
 



Stránka 7 z 8 
 

 Stroje a zařízení Budovy Celkem 

Pořizovací cena:    

K 1. lednu 2018 0 14.190 14.190 

Přírůstky 0 0 0 

Vyřazení 0 0 0 

K 31. prosinci 2018 0 14.190 14.190 

Oprávky:    

K 1. lednu 2018 0 0 0 

Roční odpis 0 0 0 

Vyřazení 0 0 0 

K 31. prosinci 2018 0 0 0 

Účetní zůstatková hodnota 0 14.190 14.190 

 

Účetní jednotka v souladu s čl. IV, oddílu účtová třída 0 Opatření, kterým se stanoví účtová osnova a postupy 

účtování pro podnikatele neprovádí odpisy hmotného majetku. 

 

b. dlouhodobý nehmotný majetek 
- účetní jednotka v roce 2018 nepořídila žádný dlouhodobý nehmotný majetek 
 

c. drobný hmotný majetek – majetek neuvedený v rozvaze 
- účetní jednotka v roce 2018 nepořídila drobný hmotný majetek 
 

2. Pohledávky 
 

Pohledávky (v tis. Kč)          rok 2018          rok 2017             rok 2016       rok 2015    rok 2014  

stav k 31.12.    720          808        2.301     2.561         2.770  

z toho po lhůtě splatnosti  28                    28         28                     0           0  

 

3. Závazky 
 

Závazky (v tis. Kč)   rok 2018          rok 2017   rok 2016    rok 2015    rok 2014     

stav k 31.12.          684  787   2.372       2.622           2.867     



Stránka 8 z 8 
 

z toho po lhůtě splatnosti 0       0      0                    0                  0     

- závazek z hypotečního úvěru vůči ČMHB, a.s. je krytý zástavním právem k nemovitostem ve 
spoluvlastnictví družstva a obce Ostřešany 

- závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze nejsou žádné 
 

4. Vlastní jmění 
a. stav vlastního kapitálu (v tis. Kč) k 31.12.2018 

základní kapitál     80 

ostatní fondy           14 160 

nedělitelný fond    21  

nerozdělený zisk minulých let               -12  

hospodářský výsledek běžného roku  38 

________________________________________________ 

vlastní kapitál celkem         14 287 tis Kč 

 

b. základní kapitál 
- základní kapitál je ve výši 80 tis, Kč a skládá se ze základního kapitálu zapisovaného ve výši 50 tis Kč a 

základního kapitálu nezapisovaného ve výši 30 tis. Kč. 
- základní kapitál je tvořen základními členskými vklady jednotlivých členů 

 

5. Zákonné a ostatní rezervy 
- účetní jednotka nevytvářela rezervy 
 

6. Výnosy za účetní období 
- výnosy byly tvořeny výnosy z nájemného a ostatními výnosy 
 

nájemné     96.000 Kč 

ostatní výnosy    39.813 Kč 

Celkem   135.813 Kč 

 

 

V Ostřešanech dne 3.3.2019 

Ing. Jiří Komárek 

 

 


